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w sprawie: budowy chodnika przy drodze krajowej nr 57 w mie:scowości Luby gm. Kolno.

Szanowny Panie Ministrze

My, mieszkańcy miejscowości Lutry, gm. Kolno, województwo warmińsko -  mazurskie kierujemy na 
Pana ręce gorąca prośbę o zabezpieczenie środków finansowych na budowę chodnika w ( ciągu 
pieszego), umożliwiającego bezpieczne poruszanie się po tej drodze ( na odcinku - od sklepu 
spożywczego do ostatniego zabudowania). Analiza zdarzeń mających związek z naruszeniem 
bezpieczeństwa użytkowników tego odcinka drogi krajowej na przestrzeni kilku kolejnych lat 
pozwala z całą odpowiedzialnością stwierdzić, że jest to droga, na której z roku na rok dochodzi do 
coraz większej ilości zdarzeń zagrażających bezpieczeństwu jej użytkowników. Corocznie zwiększa się 
ilość pojazdów poruszających się po jezdni. Lutry są turystyczną i rozwijającą się miejscowością.
Droga ta prowadzi do przejścia granicznego w Bezledach, co powoduje duży ruch samochodów 
ciężarowych i osobowych w obu kierunkach. Prócz samochodów, codziennie podążają tędy piesi: 
dorośli, dzieci, osoby w podeszłym wieku, osoby niepełnosprawne, którzy idą do szkoły, przedszkola, 
ośrodka zdrowia, kościoła , na przystanek autobusowy, a także do okolicznych sklepów. Z uwagi na 
natężenie ruchu, droga ta jest bardzo niebezpieczna ( zbyt wąskie pobocze, a w okresie zimowym 
brak pobocza sprzęt odśnieżający spycha śnieg, zasypując to wąskie pobocze). Brak chodnika 
powoduje bezpośrednie zagrożenie życia i zdrowia osób poruszających się po jezdni, a w 
szczególności dzieci idących do szkoły, matek prowadzących wózek z małymi dziećmi i osób starszych.

Kierując się troską o bezpieczeństwo naszych najmłodszych jak i osób starszych prosimy Pana 
Ministra o podjęcie działań zmierzających do budowy chodnika na tym odcinku. Wszystkie ościenne 
miejscowości przy drodze krajowej nr 57 mają bezpieczne ciągi pieszych typu chodniki. Wymienimy
tylko kilka z nich: Tejstymy, Biesowo, Czerwonka, Troszkowo, Bisztynek, Wozławki, Galiny, Minty....,
a nasza miejscowość leżąca w„ samym sercu" w/w miejscowości została pominięta. Pisaliśmy 
petycję do GDDiA w Olsztynie, w odpowiedzi otrzymaliśmy informację, którą przekazujemy w 
załączniku.

Pomimo ustawionych znaków ograniczeń prędkości, rzadko kierowcy dostosowują się do 
nich. Być może statystyki policyjne nie odzwierciedlają tego problemu, gdyż nie zawsze zdarzenia ( 
wypadki) zgłaszane są na policję, często widocznym świadectwem jakiegoś zdarzenia drogowego są 
tylko ślady hamowania i koleiny w poboczach świadczące o miejscu parkowania pojazdu.
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Biorąc pod uwagę dotychczasowe zdarzenia, a także wyniki przeciwdziałania wypadkom 
przez zobowiązane do tego służby, które to przynoszą znikomy skutek, nasze społeczeństwo stoi na 
stanowisku, że budowa chodnika, o który prosimy od wielu lat, jest jedynym rozwiązaniem, które 
podniesie bezpieczeństwo użytkowników drogi.

Życia ludzkiego nie da się przełożyć na kwoty finansowe, jak to ostatnio często się zdarza, a 
każde życie uratowane poprzez właściwe inwestowanie środków publicznych jest najważniejsze.

Nie czekajmy na nieszczęście, które może tutaj zdarzyć się w każdej chwili. Pamiętajmy, że 
najważniejsze jest bezpieczeństwo i życie, które te wartości w przedmiotowej sytuacji są zagrożone.

Prosimy Pana Ministra o pochylenie się nad naszą gorącą prośbą.

Z wyrazami szacunku: 

Mieszkańcy miejscowości Lutry

Załączniki:

1. Lista mieszkańców popierających petycję.
2. Zdjęcia ze zdarzeń
3. Pismo GDDKiA Oddział w Olsztynie O.OL.Z-1.051.18.2019.MZ.1 z dnia 17.10.2019r

Do wiadomości:

1. Biuro Poselskie Pani Urszuli Pasławskiej
2. Biuro Senatorskie Pani Lidii Staroń
3. Urząd Gminy w Kolnie


